Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2025                                                                                                            № 216
п. Заиграево
О создании комиссии по проведению оценки последствий ликвидации образовательной организации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

В целях получения объективной информации о последствиях принятия решения о ликвидации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-Онохойская ООШ», на основании статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Бурятия от 19 декабря 2024 г. № 734 "О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Бурятия, либо о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Бурятия, образующих социальную инфраструктуру для детей, о заключении государственной организацией Республики Бурятия, образующей социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности и о создании комиссии по оценке последствий принятия таких решений", руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Создать комиссию по проведению оценки последствий принятия решения о ликвидации образовательной организации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ», согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Комиссии провести процедуру оценки последствий принятия решения о ликвидации Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Старо-Онохойская ООШ», подготовить заключение комиссии до 28.05.2025 года и разместить в газете «ВПЕРЕД».
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Разместить настоящее Постановление на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.И. Халматова, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                               Л.С. Волкова

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
[bookmark: _GoBack]от 26.05.2025 № 216

Состав комиссии по проведению оценки последствий принятия
решения о ликвидации образовательной организации
МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

	Председатель комиссии
	Халматов С.И., заместитель руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район»

	Секретарь комиссии
	Бурлакова О.В, заместитель начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

	Члены комиссии:
	Шурыгина А.А., Начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

	Мясников А.Г. юрисконсульт Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»,

	Рязанец Л.И. главный экономист Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

	Седунова Н.В. Исполняющий обязанности директора МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

	Намаконова Г.В., Специалист отдела качества общего образования и обеспечения проведения оценочных процедур управления общего образования Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

	Асташова М.М., и.о. Председателя МКУ КАИЗО Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

	Гузеева Н.А., начальник правового отдела Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

	Чмелева О.А., начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

image1.wmf

oleObject1.bin